 Datenblatt
 Juni 2024 (DE)
 V17
 Seite 1 / 9
TARAtec
P10.1
Messgröße Peressigsäure
Einsatzbereich

 Juni 2024 (DE)
 V17
 Seite 5 / 9
Technische Daten
1. P10.1 (Analogausgang, analoge interne Signalverarbeitung)
Ein potentialfreier elektrischer Anschluss ist erforderlich, da die Elektronik über keine galvanische Trennung
verfügt.
Messbereich Auflösung Ausgang
Ausgangs-
widerstand
Nenn-
Steilheit
Spannungs-
versorgung
Anschluss
P10.1-20-M12 0…20 ppm 0,01 ppm
0…-2000 mV
1 kΩ
-100 mV/ppm
±5 - ±15 VDC
10 mA
5-pol. M12
Flanschstecker
Belegung:
PIN1: Messsignal
PIN2: +U
PIN3: -U
PIN4: Signal-GND
P10.1H-M12 0…200 ppm 0,1 ppm -10 mV/ppm
P10.1N-M12 5…2000 ppm 1 ppm -1 mV/ppm
P10.1L-M12 0,005…2 %
(20000 ppm)
0,001 %

 Seite 6 / 9
2. P10.1 (Analogausgang / digitale interne Signalverarbeitung)
analog-out / digital
- Die Spannungsversorgung ist in der Messzelle galvanisch getrennt.
- Das Ausgangssignal ist ebenfalls galvanisch getrennt, also potentialfrei.
Messbereich Auflösun
g
Ausgang
Ausgangswiderst
and
Nenn-
Steilheit
Spannungs-
versorgung
Anschluss
P10.1-20- An-M12 0…20 ppm 0,01 ppm
analog
0…-2 V
(max. -2,5 V)
-100 mV/ppm
9-30 VDC
ca. 20-56 mA
5-pol. M12
Flanschstecker
Belegung:
PIN1: Messsignal
PIN2: +U
PIN3: Spannungs-GND
PIN4: Signal-GND
P10.1H-An-M12 0…200 ppm 0,1 ppm -10 mV/ppm
P10.1N-An-M12 5…2000 ppm 1 ppm -1 mV/ppm
P10.1L-An-M12 0,005…2%
(20000 ppm)
0,001%

P10.1L-M0c 0,005…2%
(20000 ppm)
0,001%
(10 ppm)
(Technische Änderungen vorbehalten!)
4. P10.1   4-20 mA (Analogausgang, analoge interne Signalverarbeitung)
Ein potentialfreier elektrischer Anschluss ist erforderlich, da die Elektronik über keine galvanische Trennung
verfügt.
4.1 Elektrischer Anschluss: 2-polige Anschlussklemme
Messbereich Auflösung Ausgang
Ausgangs-
widerstand
Nennsteilheit Spannungs-
versorgung
Anschluss
P10.1MA20 0…20 ppm 0,01 ppm
4…20 mA
unkalibriert
0,8 mA/ppm
12…30 VDC
RL = 50Ω (12V) …RL
900Ω (30V)
2-pol. Klemme
(2 x 1 mm²)
Empfohlen:
Rundkabel
 4 mm
P10.1MA-200 0…200 ppm 0,1 ppm 0,08 mA/ppm
P10.1MA-500 5…500 ppm 1 ppm 0,032 mA/ppm
P10.1MA-2000 5…2000 ppm 1 ppm 0,008 mA/ppm
P10.1MA-5000 50…5000 ppm 1 ppm 0,0032 mA/ppm
P10.1MA-2% 0,005…2 %
(20000 ppm)
0,001 %
(10 ppm)
8,0 mA/%
(0,0008 mA/ppm)
P10.1MA-5% 0,05…5 %
(50000 ppm)
0,01 %
(100 ppm)
3,2 mA/%
(0,00032 mA/ppm)
(Technische Änderungen vorbehalten!)
 Datenblatt
 Juni 2024 (DE)
 V17
 Seite 8 / 9
4.2 Elektrischer Anschluss: 5-poliger M12-Steckverbinder
Messbereich Auflösung Ausgang
Ausgangs-
widerstand
Nennsteilheit Spannungs-
versorgung
Anschluss
P10.1MA20-M12 0…20 ppm 0,01 ppm
4…20 mA
unkalibriert
0,8 mA/ppm
12…30 VDC
RL = 50Ω (12V)
RL 900Ω (30V)
5-pol. M12-
Flanschstecker
Belegung:
PIN1: n. c.
PIN2: +U
PIN3: -U
PIN4: n. c.
P10.1MA-200-M12 0…200 ppm 0,1 ppm 0,08 mA/ppm
P10.1MA-500-M12 5…500 ppm 1 ppm 0,032 mA/ppm
P10.1MA-2000-M12 5…2000 ppm 1 ppm 0,008 mA/ppm
P10.1MA-5000-M12 50…5000 ppm 1 ppm 0,0032
mA/ppm
P10.1MA-2%-M12 0,005…2 %
(20000 ppm)
0,001 %